
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO XII 

 Ambito territoriale per la provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 

Prot.n 7361/1             Latina, 08/07/2013 
Posta elettronica 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 11/03/2013 che disciplina la mobilità del personale 

docente,educativo e ATA per l’a.s.20013/14; 

VISTA l’O.M. n.9  del 13/03/2013 concernente la mobilità del personale della scuola per 

l’a.s.2013/14; 

VISTA la nota prot.n. 9208 del 08/04/2013 con la quale il Direttore Generale del Ministero 

della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio V - ha ripartito a 

livello provinciale la dotazione organica regionale del Lazio per la scuola secondaria di I e II 

grado; 

ESAMINATE le domande di mobilità prodotte in questa provincia, per l’anno scolastico 

2013/14, dai docenti interessati e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 

VISTO il provvedimento prot.n.7125 del 25/06/13 con il quale  sono stati pubblicati i 

trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente 

nella scuola secondaria superiore di I grado per l’a.s.2013/2014; 

VISTO il provvedimento n.7361 del  02/07/2013 con il quale sono state apportate 

modifiche ed integrazioni al provvedimenti relativo ai trasferimenti provinciali ed 

interprovinciali, del personale docente nella scuola secondaria di I grado a.s. 2013/14; 

VISTO il reclamo della docente Ravone Palma, avverso la rettifica ai trasferimenti del    

02/07/13,e  accertato che la stessa ha superato realmente un concorso ordinario per 

esami e titoli bandito con DDG del 31.3.1999 per la classe di concorso A043, ma 

indicando erroneamente nella domanda di trasferimento il superamento di tale concorso 

facendo riferimento all’ O.M. n.354 del 10/8/1998, che invece costituiva gli ambiti 

disciplinari per aggregazione di classi di concorso finalizzata allo snellimento delle 

procedure concorsuali, inducendo l’amministrazione nell’errore;  

VISTO di dover quindi reintegrare il punteggio della  docente RAVONE Palma da 27 a 

punti 39; 

RITENUTO di dover procedere alle dovute rettifiche  al provvedimento suddetto  

   

DECRETA 

 

il provvedimento prot.  7361 del 02/07/2013 è rettificato  ed integrato nel modo che 

segue. 

 
Classe di concorso A043  

 

RAVONE PALMA è confermato il trasferimento da PROVINCIA 

LATINA a SMS GARIBALDI FONDI con 

punti 39 anziché 27; 

 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina  

Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    

segrcsa.lt@istruzione.it  

  
 

Ai sensi dell’art.461 del DL.vo 297/94 i docenti interessati nel presente provvedimento 

prenderanno servizio nelle sedi assegnate dall’01.09.2011. 

 

Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti 

le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 

interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 

29/11/2007 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codicie di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4.11.10 n.183. 

 

-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 

    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 

-  All’Albo    Sede 

-  All’URP    Sede 

-  Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 

-  Alla Direzione Prov.le servizi  vari  di Latina  

-  All’Ufficio scolastico regionale Lazio - Roma-  

    Ufficio V               

p.Il Dirigente 

                                                                                                                               (M.R.Calvosa) 

                                                                                                                  Dott.A.Carbonara 

 

 

 


